
Uchwała Nr XXI/279/12 

Rady Miasta Piły 

z dnia 29 maja 2012 r. 

w sprawie trybu przyznawania honorowych wyróżnień Miasta Piły 

 

Na podstawie art. 18 ust 1 i ust 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, 

Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 

poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 

poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458; z 2009 r. Nr 52 

poz. 420, Nr 157 poz.1241; z 2010 r. Nr 28 poz.142 i 146 Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz. 675; 

z 2011 r. Nr 21 poz.113, Nr 117 poz.679, Nr 134 poz.777, Nr 149 poz. 887 i Nr 217 

poz. 1281) oraz § 5 Uchwały Nr IX/98/11 Rady Miasta Piły z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie 

Statutu Miasta Piły (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 213, poz.3323) Rada Miasta Piły uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1.1. Honorowe Obywatelstwo Miasta Piły przyznaje się osobom wybitnym, za wyjątkowe 

zasługi dla Miasta Piły. 

2. Osoby zasłużone dla Miasta Piły mogą być wyróżnione wpisem do Księgi Pamiątkowej 

Miasta Piły. Wpis przyznaje się osobom fizycznym, prawnym oraz organizacjom 

za szczególne zasługi dla Miasta Piły. 

3. Honorowe Obywatelstwo Miasta Piły przyznaje się nie więcej niż jednej osobie w trakcie 

kadencji samorządowej. 

4. Wpis do Księgi Pamiątkowej Miasta Piły przyznaje się nie więcej niż jednej osobie w roku 

i nie więcej niż jednej instytucji spośród osób prawnych i organizacji. 

§ 2.1. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły rozpatruje Kapituła 

w składzie: 

1) Przewodniczący Rady Miasta Piły, 

2) Prezydent Miasta Piły, 

3) Sekretarz Gminy Piła, 

4) Przewodniczący Stałych Komisji Rady Miasta Piły, 

5) Przewodniczący klubów radnych, 

6) Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piły. 



2. Kapituła pracuje z wyłączeniem jawności. 

3. Pracami Kapituły kieruje Przewodniczący Rady Miasta Piły. 

4. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem wniosków w sprawie nadania 

Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły, w szczególności: 

1) ocenia spełnienie wymogów formalnych oraz merytorycznych, 

2) przedkłada Radzie Miasta Piły zaopiniowane wnioski, 

5. Obsługę administracyno-kancelaryjną Kapituły zapewnia Biuro Rady Miasta Piły.  

§ 3.1. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Miasta Piły, 

2) Komisje Rady Miasta Piły, 

3) Prezydent Miasta Piły, 

4) uprawnione organy podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, organizacji 

gospodarczych i instytucji, 

5) zarządy organizacji społecznych i zawodowych, 

6) mieszkańcy Miasta Piły w liczbie co najmniej 1000. 

2. Wnioski złożone przez podmioty wymienione w § 3 ust. 1 wymagają pisemnej akceptacji 

bezwzględnej większości ustawowego składu Rady Miasta Piły. 

3. Pisemny wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły powinien zawierać: 

1) dane o kandydacie, 

2) określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata, 

3) zgodę kandydata.  

4. Wniosek kieruje się do Rady Miasta Piły, na ręce Przewodniczącego Rady Miasta Piły. 

5. Wniosek należy złożyć do końca stycznia ostatniego roku kadencji samorządowej. 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo Miasta Piły nadaje Rada Miasta Piły. 

§ 5. Ewidencję przyznanych Honorowych Obywatelstw Miasta Piły prowadzi Biuro Rady 

Miasta Piły. 

§ 6.1. Osoby zasłużone dla Miasta Piły mogą być wyróżnione przez Prezydenta Miasta Piły 

wpisem do Księgi Pamiątkowej Miasta Piły. 

2. Wniosek o wpis do Księgi Pamiątkowej Miasta Piły mogą składać: 

1) Przewodniczący Rady Miasta Piły, 

2) Komisje Rady Miasta Piły, 

3) uprawnione organy podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, organizacji 

gospodarczych i instytucji, 

4) zarządy organizacji społecznych i zawodowych, 



5) mieszkańcy Miasta Piły w liczbie co najmniej 500. 

3. Wniosek powinien zawierać dane osoby fizycznej, prawnej lub organizacji, szczegółowe 

uzasadnienie dokonań oraz zgodę danego kandydata. 

4. Wniosek kieruje się do Prezydenta Miasta Piły, a składa w Kancelarii Głównej Urzędu 

Miasta Piły. 

5. Wniosek należy złożyć do końca stycznia danego roku. 

6. Prezydent Miasta Piły podejmuje decyzję w sprawie dokonania wpisu do Księgi 

Pamiątkowej Miasta Piły, informując o tym wnioskodawcę. 

§ 7. Prowadzenie ewidencji osób wyróżnionych wpisem do Księgi Pamiątkowej Miasta Piły 

oraz dokonywanie wpisów prowadzi Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Piły. 

§ 8.1. Wręczenia honorowych wyróżnień dokonuje Przewodniczący Rady Miasta Piły 

w obecności Prezydenta Miasta Piły. 

2. Wręczenie wyróżnień następuje na uroczystej sesji Rady Miasta Piły zwołanej z okazji 

Dnia Miasta najpóźniej w ostatnim roku kadencji samorządowej w przypadku przyznania 

Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły lub w każdym roku w przypadku wyróżnienia 

wpisem do Księgi Pamiątkowej Miasta Piły. 

§ 9. Rada Miasta Piły może pozbawić Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 11. Traci moc Uchwała nr XLVIII/496/98 Rady Miejskiej w Pile z dnia 27 stycznia 1998 r. 

w sprawie zasad nadawania honorowych wyróżnień. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 


